

**Oriental Group ApS**  
Mosevej 20 A, 8240 Risskov

**CVR-nr. 33 77 42 22**

**Årsrapport**  
**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

---

Henrik Riis Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>   |             |
| Ledelsespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning                   | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |             |
| Selskabsoplysninger  | 5           |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen                           | 6           |
| Ledelsesberetning  | 7           |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                     | 8           |
| Resultatopgørelse  | 16          |
| Balance  | 17          |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen                           | 20          |
| Egenkapitalopgørelse for moderselskabet                      | 21          |
| Pengestrømsopgørelse   | 22          |
| Noter  | 23          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Oriental Group ApS<br>Mosevej 20 A<br>8240 Risskov  |
|                        | CVR-nr.: 33 77 42 22  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>10. regnskabsår                                    |
| <b>Direktion</b>       | Henrik Riis Jensen  |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Erhvervsparken 7B<br>6900 Skjern |
| <b>Bankforbindelse</b> | Nordea, Sct. Clemens Torv 2-6, 8100 Aarhus  |

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

|                                   | 2020<br>t.kr. | 2019<br>t.kr. | 2018<br>t.kr. | 2017<br>t.kr. | 2016<br>t.kr. |
|-----------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>         |               |               |               |               |               |
| Bruttofortjeneste                 | 28.588        | 26.280        | 28.944        | 31.082        | 29.711        |
| Resultat af primær drift          | 4.193         | 4.006         | 4.216         | 6.729         | 3.846         |
| Finansielle poster, netto         | -274          | 286           | -643          | -2.877        | -158          |
| Årets resultat                    | 2.893         | 2.864         | 2.225         | 2.006         | 2.462         |
| <b>Balance:</b>                   |               |               |               |               |               |
| Balancesum                        | 51.863        | 47.320        | 55.131        | 61.690        | 65.764        |
| Egenkapital                       | 17.868        | 15.408        | 16.395        | 18.711        | 20.997        |
| <b>Nøgletal i %:</b>              |               |               |               |               |               |
| Afkast af den investerede kapital | 17,7          | 7,8           | 7,2           | 10,6          | 5,7           |
| Soliditetsgrad                    | 34,5          | 32,6          | 29,7          | 30,3          | 31,9          |
| Egenkapitalforrentning            | 17,4          | 18,0          | 12,7          | 10,1          | 10,7          |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|  |   |
|--|---|
| <b>Afkast af den investerede kapital</b> | $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$ |
| <b>Investeret kapital</b>                | Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejds kapital                          |
| <b>Soliditetsgrad</b>                    | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$                          |
| <b>Egenkapitalforrentning</b>            | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$                         |



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens aktivitet er at drive handelsvirksomhed, især i form af import og salg af tekstiler og accessories, samt anden virksomhed, der naturligt har forbindelse hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.893 t.kr. mod 2.864 t.kr. sidste år.

Koncernens drift i den forløbne periode svarer til det forventede og betragtes som værende tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabet har gennem mange år bestræbt sig på at sprede aktiviteterne, så konjunkturpåvirkninger ikke kan true selskabets drift. På baggrund heraf vurderes selskabet ikke at have særlige risici.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens produkter og serviceydelser udvikler sig forholdsvis hurtigt i retning af mere energi- og miljøvenlige løsninger.

### Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et tilsvarende aktivitetsniveau og resultat på samme niveau som de foregående år, dog næste år med tillæg af den hidtidige afskrivning på koncerngoodwill på 2,4 mio kr. Ledelsen forventer herefter et resultat i niveauet 4,5 - 6 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern   |               | Moderselskab |              |
|------|---|---------------|--------------|--------------|
|      | 2020  | 2019          | 2020         | 2019         |
|      | <b>28.588</b>   | <b>26.280</b> | <b>-14</b>   | <b>-15</b>   |
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>  |               |              |              |
| 2    | Personaleomkostninger   | -21.057       | -18.626      | 0            |
| 3    | Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -3.338        | -3.648       | 0            |
|      | <b>Driftsresultat</b>   | <b>4.193</b>  | <b>4.006</b> | <b>-14</b>   |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 0             | 0            | 1.708        |
|      | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder             | 1.109         | 476          | 1.109        |
|      | Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder          | 0             | 0            | 433          |
|      | Andre finansielle indtægter                                       | 140           | 277          | 57           |
| 4    | Øvrige finansielle omkostninger                                   | -1.523        | -467         | -374         |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | <b>3.919</b>  | <b>4.292</b> | <b>2.919</b> |
| 5    | Skat af årets resultat  | -1.026        | -1.428       | -26          |
| 6    | <b>Årets resultat</b>   | <b>2.893</b>  | <b>2.864</b> | <b>2.893</b> |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>       |   | Koncern             |                      | Moderselskab         |                      |
|----------------------|---|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Note                 | 2020  | 2019                | 2020                 | 2019                 | 2019                 |
| <b>Anlægsaktiver</b> |   |                     |                      |                      |                      |
| 7                    | Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 44                  | 79                   | 0                    | 0                    |
| 8                    | Goodwill  | 106                 | 2.626                | 0                    | 0                    |
|                      | Immaterielle anlægsaktiver i alt  | <u>150</u>          | <u>2.705</u>         | <u>0</u>             | <u>0</u>             |
| 9                    | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 1.470               | 1.355                | 0                    | 0                    |
| 10                   | Indretning af lejede lokaler  | 1.561               | 1.562                | 0                    | 0                    |
|                      | Materielle anlægsaktiver i alt  | <u>3.031</u>        | <u>2.917</u>         | <u>0</u>             | <u>0</u>             |
| 11                   | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  | 0                   | 0                    | 8.952                | 7.677                |
| 12                   | Kapitalandele i associerede virksomheder  | 1.426               | 317                  | 1.426                | 317                  |
| 13                   | Tilgodehavender hos associerede virksomheder                                      | 3.522               | 4.465                | 3.522                | 4.465                |
| 14                   | Andre tilgodehavender   | 130                 | 92                   | 0                    | 0                    |
|                      | Finansielle anlægsaktiver i alt   | <u>5.078</u>        | <u>4.874</u>         | <u>13.900</u>        | <u>12.459</u>        |
|                      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>  | <b><u>8.259</u></b> | <b><u>10.496</u></b> | <b><u>13.900</u></b> | <b><u>12.459</u></b> |

## Balance 31. december

| Aktiver                  |  | Koncern       |               | Moderselskab  |               |
|--------------------------|--|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                          |  | 2020          | 2019          | 2020          | 2019          |
| Note                     |  |               |               |               |               |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |               |               |               |               |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer               | 12.325        | 8.601         | 0             | 0             |
|                          | Varebeholdninger i alt                           | 12.325        | 8.601         | 0             | 0             |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 20.496        | 16.631        | 0             | 0             |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 0             | 0             | 13.529        | 12.629        |
|                          | Tilgodehavender hos associerede virksomheder     | 50            | 175           | 50            | 175           |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 119           | 0             | 119           | 0             |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0             | 0             | 689           | 1.376         |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 2.984         | 2.781         | 0             | 0             |
| 15                       | Periodeafgr.poster                               | 2.976         | 2.471         | 0             | 0             |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | 26.625        | 22.058        | 14.387        | 14.180        |
|                          | Likvide beholdninger                             | 4.654         | 6.165         | 2             | 0             |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b>43.604</b> | <b>36.824</b> | <b>14.389</b> | <b>14.180</b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b>51.863</b> | <b>47.320</b> | <b>28.289</b> | <b>26.639</b> |

## Balance 31. december

| Note  | Koncern       |               | Moderselskab  |               |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|
|   | 2020          | 2019          | 2020          | 2019          |
| <b>Passiver</b>                                 |               |               |               |               |
| <b>Egenkapital</b>                              |               |               |               |               |
| Virksomhedskapital                              | 100           | 100           | 100           | 100           |
| Overført resultat                               | 17.768        | 15.308        | 17.768        | 15.308        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                        | <b>17.868</b> | <b>15.408</b> | <b>17.868</b> | <b>15.408</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                   |               |               |               |               |
| Hensættelser til udskudt skat                   | 202           | 25            | 0             | 0             |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>             | <b>202</b>    | <b>25</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                       |               |               |               |               |
| 16 Ansvarlig lånekapital                        | 0             | 5.115         | 0             | 5.115         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt           | 0             | 5.115         | 0             | 5.115         |
| Gæld til pengeinstitutter                       | 3.905         | 9.347         | 0             | 0             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser        | 16.095        | 13.523        | 0             | 0             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder               | 0             | 0             | 5.295         | 5.768         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse           | 5.115         | 0             | 5.115         | 0             |
| Selskabsskat                                    | 551           | 500           | 0             | 336           |
| Anden gæld                                      | 8.127         | 3.402         | 11            | 12            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt           | 33.793        | 26.772        | 10.421        | 6.116         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                 | <b>33.793</b> | <b>31.887</b> | <b>10.421</b> | <b>11.231</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                           | <b>51.863</b> | <b>47.320</b> | <b>28.289</b> | <b>26.639</b> |
| <b>1 Særlige poster</b>                         |               |               |               |               |
| <b>17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |               |               |               |               |
| <b>18 Eventualposter</b>                        |               |               |               |               |
| <b>19 Finansielle risici</b>                    |               |               |               |               |

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

|   | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>  |
|---|---------------------------|--------------------------|--|---------------|
| Egenkapital 1. januar 2020                  | 100                       | 15.308                   | 0  | 15.408        |
| Indregning af intern avance varelagre primo | 0                         | -305                     | 0  | -305          |
| Årets overførte overskud eller underskud    | 0                         | 2.893                    | 0  | 2.893         |
| Valutakursregulering                        | 0                         | -128                     | 0  | -128          |
|   | <b>100</b>                | <b>17.768</b>            | <b>0</b>                                   | <b>17.868</b> |

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>  |
|--|---------------------------|--------------------------|---------------|
| Egenkapital 1. januar 2020               | 100                       | 14.875                   | 14.975        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 2.893                    | 2.893         |
|  | <b>100</b>                | <b>17.768</b>            | <b>17.868</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note   | Koncern      |               |
|--|--------------|---------------|
|  | 2020         | 2019          |
| Årets resultat                                 | 2.893        | 2.864         |
| 20 Reguleringer                                | 4.247        | 4.790         |
| 21 Ændring i driftskapital                     | -845         | 541           |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 6.295        | 8.195         |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 142          | 277           |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -1.523       | -467          |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 4.914        | 8.005         |
| Betalt selskabsskat                            | -902         | -1.501        |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>4.012</b> | <b>6.504</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -986         | -1.186        |
| Køb af finansielle anlægsaktiver               | -38          | -1.023        |
| Nedbringelse af udlån                          | 943          | 0             |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-81</b>   | <b>-2.209</b> |
| Udbetalt udbytte                               | 0            | -4.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>0</b>     | <b>-4.000</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>3.931</b> | <b>295</b>    |
| Likvider 1. januar 2020                        | -3.182       | -3.477        |
| <b>Likvider 31. december 2020</b>              | <b>749</b>   | <b>-3.182</b> |
| <b>Likvider</b>                                |              |               |
| Likvide beholdninger                           | 4.654        | 6.165         |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | -3.905       | -9.347        |
| <b>Likvider 31. december 2020</b>              | <b>749</b>   | <b>-3.182</b> |



## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

|   | Koncern           |                 | Moderselskab    |                 |
|---|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|   | 2020              | 2019            | 2020            | 2019            |
| Indtægter:  |                   |                 |                 |                 |
| Kompensation angående Covid-19                            | 190               | 0               | 0               | 0               |
|   | <u>190</u>        | <u>0</u>        | <u>0</u>        | <u>0</u>        |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: |                   |                 |                 |                 |
| Bruttofortjeneste   | 98                | 0               | 0               | 0               |
| Personaleomkostninger                                     | 92                | 0               | 0               | 0               |
|   | <u>92</u>         | <u>0</u>        | <u>0</u>        | <u>0</u>        |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>                   | <b><u>190</u></b> | <b><u>0</u></b> | <b><u>0</u></b> | <b><u>0</u></b> |

### 2. Personaleomkostninger

|  |               |               |          |          |
|--|---------------|---------------|----------|----------|
| Lønninger og gager                             | 19.232        | 15.948        | 0        | 0        |
| Pensioner                                      | 1.661         | 2.521         | 0        | 0        |
| Andre omkostninger til social sikring          | 164           | 157           | 0        | 0        |
|  | <u>21.057</u> | <u>18.626</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>230</u>    | <u>230</u>    | <u>0</u> | <u>0</u> |

## Noter

|   | Koncern      |              | Moderselskab |              |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|
|   | 2020         | 2019         | 2020         | 2019         |
| <b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b> |              |              |              |              |
| Afskrivning på koncerngoodwill  | 2.520        | 2.516        | 0            | 0            |
| Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser                           | 34           | 104          | 0            | 0            |
| Afskrivning på indretning af lejede lokaler                                 | 350          | 289          | 0            | 0            |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      | 410          | 719          | 0            | 0            |
| Mindre nyanskaffelser   | 24           | 20           | 0            | 0            |
|   | <b>3.338</b> | <b>3.648</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>                                   |              |              |              |              |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder                          | 0            | 0            | 181          | 331          |
| Andre finansielle omkostninger  | 1.523        | 467          | 193          | 179          |
|   | <b>1.523</b> | <b>467</b>   | <b>374</b>   | <b>510</b>   |
| <b>5. Skat af årets resultat</b>  |              |              |              |              |
| Skat af årets resultat  | 777          | 1.456        | 26           | -6           |
| Årets regulering af udskudt skat  | 249          | -28          | 0            | 0            |
|   | <b>1.026</b> | <b>1.428</b> | <b>26</b>    | <b>-6</b>    |
| <b>6. Forslag til resultatdisponering</b>                                   |              |              |              |              |
| Overføres til overført resultat   |              |              | 2.893        | 2.864        |
| <b>Disponeret i alt</b>   |              |              | <b>2.893</b> | <b>2.864</b> |

## Noter

|   | Koncern        |                | Moderselskab |            |
|---|----------------|----------------|--------------|------------|
|   | 31/12 2020     | 31/12 2019     | 31/12 2020   | 31/12 2019 |
| <b>7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b> |                |                |              |            |
| Kostpris 1. januar 2020   | 834            | 828            | 0            | 0          |
| Omregning til valutakurs 31. december 2020  | 0              | 6              | 0            | 0          |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>   | <b>834</b>     | <b>834</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020  | -755           | -645           | 0            | 0          |
| Omregning til valutakurs 31. december 2020  | 0              | -6             | 0            | 0          |
| Årets afskrivninger   | -35            | -104           | 0            | 0          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>  | <b>-790</b>    | <b>-755</b>    | <b>0</b>     | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>  | <b>44</b>      | <b>79</b>      | <b>0</b>     | <b>0</b>   |
| <b>8. Goodwill</b>  |                |                |              |            |
| Kostpris 1. januar 2020   | 25.280         | 25.280         | 0            | 0          |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>   | <b>25.280</b>  | <b>25.280</b>  | <b>0</b>     | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020  | -22.654        | -20.138        | 0            | 0          |
| Årets afskrivninger   | -2.520         | -2.516         | 0            | 0          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>  | <b>-25.174</b> | <b>-22.654</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>  | <b>106</b>     | <b>2.626</b>   | <b>0</b>     | <b>0</b>   |

## Noter

|   | Koncern       |               | Moderselskab |            |
|---|---------------|---------------|--------------|------------|
|   | 31/12 2020    | 31/12 2019    | 31/12 2020   | 31/12 2019 |
| <b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |               |               |              |            |
| Kostpris 1. januar 2020                                     | 9.901         | 9.111         | 0            | 0          |
| Omregning til valutakurs 31. december 2020                  | -203          | 73            | 0            | 0          |
| Tilgang i årets løb   | 565           | 747           | 0            | 0          |
| Afgang i årets løb  | -37           | -30           | 0            | 0          |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                           | <b>10.226</b> | <b>9.901</b>  | <b>0</b>     | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                        | -8.546        | -7.765        | 0            | 0          |
| Omregning til valutakurs 31. december 2020                  | 162           | -62           | 0            | 0          |
| Årets afskrivninger   | -410          | -719          | 0            | 0          |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 38            | 0             | 0            | 0          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>              | <b>-8.756</b> | <b>-8.546</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>              | <b>1.470</b>  | <b>1.355</b>  | <b>0</b>     | <b>0</b>   |

## Noter

|  | Koncern       |               | Moderselskab |            |
|--|---------------|---------------|--------------|------------|
|  | 31/12 2020    | 31/12 2019    | 31/12 2020   | 31/12 2019 |
| <b>10. Indretning af lejede lokaler</b>        |               |               |              |            |
| Kostpris 1. januar 2020                        | 3.640         | 3.168         | 0            | 0          |
| Omregning til valutakurs 31. december 2020     | -56           | 25            | 0            | 0          |
| Tilgang i årets løb                            | 421           | 447           | 0            | 0          |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>              | <b>4.005</b>  | <b>3.640</b>  | <b>0</b>     | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020           | -2.078        | -1.775        | 0            | 0          |
| Omregning til valutakurs                       | -16           | -14           | 0            | 0          |
| Årets afskrivninger                            | -350          | -289          | 0            | 0          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b> | <b>-2.444</b> | <b>-2.078</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b>1.561</b>  | <b>1.562</b>  | <b>0</b>     | <b>0</b>   |

## Noter

|   | Koncern    |            | Moderselskab   |                |
|---|------------|------------|----------------|----------------|
|   | 31/12 2020 | 31/12 2019 | 31/12 2020     | 31/12 2019     |
| <b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |            |            |                |                |
| Kostpris 1. januar 2020                             | 0          | 0          | 25.037         | 25.037         |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                   | <b>0</b>   | <b>0</b>   | <b>25.037</b>  | <b>25.037</b>  |
| Opskrivninger 1. januar 2020                        | 0          | 0          | 4.344          | 3.876          |
| Korrektion af tidligere opskrivning                 | 0          | 0          | -305           | 0              |
| Omregning til valutakurs                            | 0          | 0          | -128           | 148            |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill        | 0          | 0          | 4.377          | 4.820          |
| Udbytte   | 0          | 0          | 0              | -4.500         |
| Intern avance på varelagre i tilknyttede selskaber  | 0          | 0          | -253           | 0              |
| <b>Opskrivninger 31. december 2020</b>              | <b>0</b>   | <b>0</b>   | <b>8.035</b>   | <b>4.344</b>   |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020            | 0          | 0          | -21.704        | -19.292        |
| Årets afskrivninger på goodwill                     | 0          | 0          | -2.416         | -2.412         |
| <b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>  | <b>0</b>   | <b>0</b>   | <b>-24.120</b> | <b>-21.704</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>      | <b>0</b>   | <b>0</b>   | <b>8.952</b>   | <b>7.677</b>   |
| I regnskabsposten indgår goodwill med               | 0          | 0          | 0              | 2.416          |

Specifikationen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er udeladt, idet direktionen skønner, at bekendtgørelse af disse oplysninger kan volde selskabet og de omhandlede selskaber betydelig skade.

## Noter

|   | Koncern      |             | Moderselskab |             |
|---|--------------|-------------|--------------|-------------|
|   | 31/12 2020   | 31/12 2019  | 31/12 2020   | 31/12 2019  |
| <b>12. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |              |             |              |             |
| Kostpris 1. januar 2020                             | 525          | 525         | 525          | 525         |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                   | <b>525</b>   | <b>525</b>  | <b>525</b>   | <b>525</b>  |
| Opskrivninger 1. januar 2020                        | -208         | -684        | -208         | -684        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill        | 1.109        | 476         | 1.109        | 476         |
| <b>Opskrivninger 31. december 2020</b>              | <b>901</b>   | <b>-208</b> | <b>901</b>   | <b>-208</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>      | <b>1.426</b> | <b>317</b>  | <b>1.426</b> | <b>317</b>  |

Specifikationen af kapitalandele i associerede virksomheder er udeladt, idet direktionen skønner, at bekendtgørelse af disse oplysninger kan volde selskabet og de omhandlede selskaber betydelig skade.

## Noter

|  | Koncern      |              | Moderselskab |              |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|
|  | 31/12 2020   | 31/12 2019   | 31/12 2020   | 31/12 2019   |
| <b>13. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>      |              |              |              |              |
| Kostpris 1. januar 2020                                      | 4.465        | 3.465        | 4.465        | 3.465        |
| Tilgang i årets løb  | 57           | 1.000        | 57           | 1.000        |
| Afgang i årets løb   | -1.000       | 0            | -1.000       | 0            |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                            | <b>3.522</b> | <b>4.465</b> | <b>3.522</b> | <b>4.465</b> |
| Nedskrivninger 1. januar 2020                                | 0            | -159         | 0            | -159         |
| Korrektion af nedskrivning primo                             | 0            | 159          | 0            | 159          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>               | <b>3.522</b> | <b>4.465</b> | <b>3.522</b> | <b>4.465</b> |
| <b>14. Andre tilgodehavender</b>                             |              |              |              |              |
| Kostpris 1. januar 2020                                      | 92           | 69           | 0            | 0            |
| Tilgang i årets løb  | 38           | 23           | 0            | 0            |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                            | <b>130</b>   | <b>92</b>    | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>               | <b>130</b>   | <b>92</b>    | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>15. Periodeafgr.poster</b>                                |              |              |              |              |
| Andre periodeafgrænsningsposter og forudbetalte omkostninger | 2.976        | 2.471        | 0            | 0            |
|  | <b>2.976</b> | <b>2.471</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>     |



## Noter

---

|                                    | Koncern    |              | Moderselskab |              |
|------------------------------------|------------|--------------|--------------|--------------|
|                                    | 31/12 2020 | 31/12 2019   | 31/12 2020   | 31/12 2019   |
| <b>16. Ansvarlig lånekapital</b>   |            |              |              |              |
| <b>Ansvarlig lånekapital i alt</b> | <b>0</b>   | <b>5.115</b> | <b>0</b>     | <b>5.115</b> |

Ansvarlig lånekapital omfatter lån fra kapitalejere og træder tilbage for øvrig kreditorgæld. Ansvarlig lånekapital forrentes med den i aftalen anvendte renteprocent.

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   | t.kr.  |
|---|--------|
| Varebeholdninger                            | 9.079  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 20.496 |
| Driftsmateriel og goodwill                  | 120    |

Koncernen har indgået leasingkontrakter, hvor den samlede forpligtelse pr. 31. december 2020 udgør 414 t.kr.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld med en kreditramme på 22.200 t.kr. pr. 31. december 2020.

## 18. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 19. Finansielle risici

#### Valutarisici

Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg-/køb i USD for i alt netto 7.100 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en negativ dagsværdi på 51 t.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen, men alene oplyst i nærværende note. Valutaterminskontrakterne har en løbetid i forhold til statutidspunktet på op til 4 måneder.

|   | Koncern           |                   |
|---|-------------------|-------------------|
|   | 2020              | 2019              |
|   | <u>          </u> | <u>          </u> |
| <b>20. Reguleringer</b>   |                   |                   |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 3.338             | 3.648             |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder             | -1.109            | -476              |
| Andre finansielle indtægter                                       | -140              | -277              |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 1.523             | 467               |
| Skat af årets resultat  | 1.026             | 1.428             |
| Intern avance varelagre i tilknyttede selskaber primo             | -391              | 0                 |
|   | <u>4.247</u>      | <u>4.790</u>      |
| <b>21. Ændring i driftskapital</b>                                |                   |                   |
| Ændring i varebeholdninger  | -3.724            | -531              |
| Ændring i tilgodehavender   | -4.448            | 8.810             |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 7.327             | -7.738            |
|   | <u>-845</u>       | <u>541</u>        |